Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

Né bazé 1€ dispozitave & nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, t& Ligjit nr. 03/ L — 040, pér Vetéqeverisje Lokale
(*Gazela zyrtare e Republikés sé Kosovés™, nr. 28/15 gershor 2008) dhe t¢ dispozitave t& nenit 34, paragrali
34.1, pika d e Statutit té¢ Komunés sé Prishtinés, 01, nr. 110 — 391, ¢ dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqyletit.
né mbledhjen e mbajtur mé 25.05.2023, merr kété '

VENDIM
PER SUBVENCIONIMIN E FAMILJEVE PER REGJISTRIM TE FEMIJEVE
NE INSTITUCIONE PARASHKOLLORE PRIVATE

i. Miratohet Subvencionimi i familjeve né vleré prej 70 euro pér regjistrim té fémijéve né
institucione parashkollore private.

2. Sipas pikés | t& kétij Vendimi, subvencionimi do (& viejé vetém pér familjet t& cilat kané
1€ ardhura mé pak se peséqind (500) curo n& muaj.

3. Sipas pikés | dhe 2 t& kétij Vendimi, subvencionimi pér regjistrim & {émijéve né
institucione parashkollore private, vlen vetém pér IP-t¢ e licencuara, sipas shtojcés ¢ cila
éshté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

4. Subvencionimi i familjeve do t& b&het né bazé t& Thirrjes publike, ku pérzgjedhjen né
bazé (& kritereve do ta b&jé nj&¢ komision i themeluar nga Kryetari i Kryeqytetit.
Subvencionimi do t& jet& né vleré prej 100,000.00 euro né vit nga Kategoria e subvencioneve
e Drejtoris€ sé Arsimit.

5. Per zbatimin e kétij vendimi do & kujdesen: Kryelari i Kryeqytetit, Drejtoria e Arsimit dhe
Drejtoria e Financave.

6. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisg€ s€ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét
zyrtare né ueb—faqen e komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-400/04-107166/23, mé 29.05.2023




